
1

Uchwała Nr 3.h.150.2022

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie

 z dnia 2 grudnia 2022 r.

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Troszyn projekcie uchwały Rady Gminy 

Troszyn w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Troszyn na lata 2023 – 2034.

Na podstawie art. 13 pkt 12 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) oraz art. 230 ust. 3 ustawy z dnia            
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.)

Skład Orzekający w składzie:
Przewodniczący - Wojciech Tarnowski
Członkowie        - Jolanta Białobrzewska
                            - Maciej Maurycy Dąbrowski

uchwala, co następuje:

§ 1

Wydaje pozytywną opinię z uwagami o przedłożonym przez Wójta Troszyn projekcie uchwały Rady 

Gminy Troszyn w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Troszyn na lata 2023 -2034.

§ 2

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, w 
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie

15 listopada 2022 r. doręczono Izbie  projekt uchwały Rady Gminy Troszyn w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy  Troszyn na lata 2023 – 2034  przedłożony przez Wójta Gminy 

Zarządzeniem Nr UG.0050.73.2022 z dnia 15 listopada  2022 r.

Analizując wskazany projekt stwierdzono, że zawiera on dane wymagane art. 226 ust. 1, 2a oraz ust. 3 

ustawy o finansach publicznych.

Projekt spełnia wymogi określone art. 227 ustawy o finansach publicznych, dotyczące okresu objętego 

wieloletnią prognozą finansową oraz okresu objętego prognozą kwoty długu.

Skład Orzekający zauważa, że w § 3 ust. 2 projektu uchwały zawarto upoważnienie „…dotyczyć także 

umów, z których wynikają zobowiązania zaliczane do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 

pkt 2 ustawy o finansach publicznych.” Dotyczy ono również innych zobowiązań zaliczanych do tytułu 

dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, tak więc powinno być 

poprzedzone ustaleniem w uchwale budżetowej odrębnego limitu do zaciągania tego typu zobowiązań.



2

Podstawowe wartości przyjęte na 2023 rok w projekcie wieloletniej prognozy finansowej i w 

przedłożonym przez Wójta projekcie uchwały budżetowej Gminy na 2023 rok są zgodne, zatem zostanie 

spełniony warunek określony art. 229 ustawy o finansach publicznych.

Wykazane w projekcie kwoty prognozowanych na 2023 rok wydatki bieżące są wyższe niż dochody 

bieżące i tym samym relacja, o której mowa w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych nie została 

spełniona, jednak mając na uwadze, że suma przekroczeń tej relacji w latach 2023-2025 jest niższa od 

sumy nadwyżek wynikających z tej relacji w poszczególnych latach, to należy uznać, że budżet w tej 

części został opracowany z uwzględnieniem przepisów art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 14 października 2021 

r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw 

(Dz.U. poz. 1927).

Analizując ten projekt Skład Orzekający stwierdził  następujące nieprawidłowości:

- w załączniku nr 1 w kolumnie "Wykonanie 2022" wartość źródeł pokrycia deficytu jest wyższa niż 

wysokość deficytu budżetu,

- w załączniku nr 1 w kolumnie "Wykonanie 2022" i "Wykonanie 2020" wykazano błędną kwotę długu,

- w załączniku nr 2 przedsięwzięcie pn. „Rozwój infrastruktury kulturalnej na terenie Gminy Troszyn” jest 

rozbieżne z wykazanym w załączniku nr 3 „Wydatki majątkowe na 2023 rok” projektu uchwały 

budżetowej, gdzie zostało wykazane pn. „Rozwój infrastruktury kulturalnej”,

- w załączniku nr 1 w roku 2023 w pozycji przychodów jednostka planuje zaangażować wolne środki w 

wysokości 1.725.502,66 zł, natomiast z danych sprawozdawczych wynika, że jednostka nie posiada 

wolnych środków, które mogłaby wprowadzić do budżetu 2023 roku (o czym mowa również w opinii o 

przedłożonym przez Wójta Gminy Troszyn projekcie uchwały budżetowej Gminy na 2023 rok).

Przedłożony projekt jest zgodny z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, ponieważ w roku 2023 

i w latach następnych zachodzi relacja wymagana tym przepisem.

Skład Orzekający zwraca uwagę na ryzyko niespełnienia powyższej relacji w roku 2027 i 2029, bowiem 

różnica między dopuszczalnym wskaźnikiem spłaty zobowiązań obliczonym w oparciu o plan 3 kw. roku 

poprzedzającego pierwszy rok prognozy (poz. 8.3),  a wskaźnikiem planowanej łącznej kwoty spłaty 

zobowiązań (poz. 8.1)   jest niższa od 1 % .

Mając powyższe na uwadze, a także zamieszczone w projekcie objaśnienia przyjętych wartości, Skład 

Orzekający postanowił jak w sentencji.

Przewodniczący:
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               


		2022-12-02T08:47:34+0000
	Wojciech Tarnowski; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




